
KORKOVÉ ZÁTKY A KAPSLE

N
O

V
IN

K
A

 

Návrhy potisku ve           !

LIPERA s.r.o.

Podivínská 1470

691 02 Velké Bílovice

Česká republika

T: +420 602 747 484

www.lipera.cz

info@lipera.cz

LIPERA SK s.r.o.

Bernolákova 18

902 01 Pezinok

Slovenská republika

T: +421 911 347 925

www.lipera.sk

info@lipera.sk

Ing. Martin Petrakovič

M: +421 911 247 925

petrakovic@lipera.sk

Petr Fiala 

M: +420 736 643 741 

Luděk Varmuža

M: +420 775 004 044

varmuza@lipera.cz

Lukáš Najbrt

M: +420 777 784 378 

lukas.najbrt@lipera.cz

Ing. Libor Zlomek

M: +420 724 936 030

libor.zlomek@lipera.cz

Výhradní dovoz a distribuce pro český a slovenský trh.

Ing. Libor Zlomek

Ing. Martin Braniš

M: +420 724 936 030

M: +421 911 147 925

libor.zlomek@lipera.cz

obchod@lipera.sk



Korkové zátky
Korkové zátky u� po staletí oddělují mikrosvět 

vinného moku v láhvi od našeho světa milovníků 

vína. Od okam�iku, kdy se tyto světy propojí, �ijeme v 

očekávání, jaké víno se pod zátkou skrývá. 

U� samotná zátka nám mů�e prozradit vztah vinaře 

k jeho moku a co s ním zamýšlí: Jedná se o moder-

ního vinaře, či konzervativního, jde o víno archivní, či 

pro povznesení aktuálního okam�iku? Pokud se 

nám zátka rozpadá u� v hrdle láhve, naše očekávání 

asi nebude nejlepší. Rozpadající se zátky u nás v 

nabídce nenajdete, ale všechny ostatní typy ano. 

PEPPINO MOLINAS & FIGLI Spa.
Firma byla zalo�ena roku 1920 Peppinem 

Molinasem. V roce 1977 se rozrostla celková rozloha 
2na 150 000 m , počet zaměstnanců na 500 a roční 

produkci 700 miliónů korkových zátek. V současné 

době zaměstnává ji� 2000 zaměstnanců, má 

pobočky v Německu, Francii, Argentině, zpracuje 

90% z celkové sklizně v Itálii a Sardinii, exportuje do 

70 zemí - na všechny osídlené kontinenty. Celkem 

má 15 exklusivních importérů a 3000 zákazníků. Od 

roku 2011 má naše společnost Lipera s.r.o. 

exklusivní zastoupení firmy PEPPINO MOLINAS & 

FIGLI pro český a slovenský trh.

Přírodní celokorkové zátky
Celkorkové zátky se bezesporu opírají o garanto-

vaný fakt toho, �e producent Pepino Molinas, je 

zároveň pěstitelem korkových dubů. Nenapo-

dobitelné klimatické podmínky na Sardínii, dávají 

korkovině její ú�asné vlastnosti. A z tohoto 

materiálu se pod vysoce kvalifikovaným dohledem 

lidí a špičkových strojů, vysekávají celokorkové 

zátky té nejvyšší kvality. Vzhledem k mo�nostem 

vlastní patento-vané selekce korku je Pepino 

Molinas schopen nabídnout vinařům velké mno�ství 

kvalitních korkových zátek.

 

Typy přírodních celokorkových zátek: 
Rozlišujeme bělené či přírodní celokorkové zátky. 

Celokorkové zátky dělíme podle kvality na: Flor , 

Riserva, Extrisima, Super Extra, Extra, I.Q. 

Zátky z mikrogranulátu
Zátek z korkového granulátu existuje celá řada: 

Od nejlevnějších aglomerátů po speciální korky. 

Pou�ívá se několik výrobních postupů, které mají 

podstatný vliv na fyzikální vlastnosti korkových 

zátek z granulátu: Levné extrudované korky, které 

vznikly nařezáním „tyče” expandované z trysky, 

které mají rozdílné fyzikální vlastnosti v příčném 

a podélném směru, navíc tyto vlastnosti nejsou 

konstantní. Další mo�ný postup výroby je odlévání 

do forem. I tady existuje mnoho mo�ností, podobně 

jako je tomu u motorů automobilů: Mů�ete mít 

jednobodové vstřikování směsi do válce (formy) 

nebo vícebodové. Pepinem Molinasem pou�ívané 

vícebodové vstřikování má za důsledek konstantní 

vlastnosti korkové zátky v celém jejím objemu. 

Výhodou zátek Molinase z mikrogranulátu je dvojité 

ošetření technologií Genesis (likviduje veškeré 

látky způsobující pachuť po korku), menší částečky 

korku umo�ňují důklad-nější čištění a kontrolu, 

přítomnost elastomeru zlepšuje pru�nost a zároveň 

působí jako pojivo (a� 25% korkové zátky).

24 x 39 mm

24 x 44 mm 

24 x 47 mm 
25 x 39 mm 

25 x 42 mm 

26 x 42 mm 

26.5 x 42 mm 

27.5 x 42 mm 
+ champagne

Tabulka rozměrů 
 korků (bě�ně pou�ívaných):

p
ří

ro
d

n
í

�íhaný

potisk

Colmat
V nabídce máme také zátky z přírodního celokorku, 

které mají vyplněné póry. Tyto zátky se nazývají 

kolmát (colmat).

FineCork®

... je jedinečný a převratný korek bez TCA a látek 

ovlivňující chuť vína, pro široké u�ití ve vinařství. 

Jedinečnost korku je dána především pou�itím 

patentované technologie "Genesis". Ochrannou 

vlastností korku FineCork , je také více-komorové ®

vstřikování směsi, vysoce kvalitního korku a 

plastových mikrogranulí, do formy. Tím je zaručena 

jeho skvělá elasticita, zaručující jak mo�nost 

přímého pokládání lahve (ihned po na-lahvování), 

ale také dlouhodobého stání lahve hrdlem vzhůru. 

Další výhodou je prakticky nulová mo�nost, aby se 

korek při vyvrtávání drolil. Za všech podmínek 

ulo�ení je garantována jistota korku minimálně 5 

let. Vzhledem k pou�ití více jak 75% vysoce 

kvalitního korku (z vlastní produkce), mluvíme o 

zátce korkové. Pokud chceme spojovat vlastnosti 

celokorkové zátky a plastové zátky, je výsledkem 

pou�ití jedinečného korku FineCork .®

Typy zátek FineCork :  světlý, přírodní,
®

s potiskem imitující celokorek (�íhaný  korek).

SmartCork®

... je vhodným spojením osvědčených typů korku 

EasyCork  a celokorkové zátky. Je to prakticky ®

dvouploškový korek se zachováním všech 

jedinečných vlastností EasyCorku a celokorkové 

zátky. Středovou částí zátky SmartCork  je ®

EasyCork  a na ka�dé straně je velice pevně ®

upevněn disk z celokorku. Vše z vysoce kvalitní 

suroviny vlastní produkce, bez TCA a látek 

ovlivňující chuť vína. Zachováním předností obou 

druhů korků je spojení v geniálně jednoduchém 

pou�ití zátky pro jakákoliv vína z produkce Vašich 

vinařství. 

EasyCork®

... je jedinečný a převratný korek bez TCA a látek 

ovlivňující chuť vína, pro široké u�ití ve vinařství.  

Jedinečnost korku je dána především pou�itím 

patentované technologie "Genesis". Ochrannou 

vlastností korku EasyCork , je také více-komorové ®

vstřikování směsi, vysoce kvalitního korku a pojiv, 

do formy. Velikostí granulí je zaručena jeho 

elasticita. Další výhodou je prakticky nulová 

mo�nost, aby se korek při vyvrtávání drolil. 

Garantovaná jistota korku je minimálně 3 roky. 

Vzhledem k pou�ití cca 85% vysoce kvalitního korku 

(z vlastní produkce), mluvíme o zátce korkové.

Typy zátek EasyCork : světlý, přírodní, 
®

s potiskem imitující celokorek (�íhaný korek).

Nová metoda výroby GENESIS je zalo�ena 

na působení páry, je aktivována a řízena 

tlakem, vakuovými cykly a nejvhodnější 

teplotou. Tato metoda se pou�ívá při výrobě 

korkových zátek, aby se dosáhlo větší 

dynamické slo�ky, ani� by měnila mecha-

nické, chemické a fyzikální vlastnosti korku. 

Postup se pou�ije na všechny korkové 

výrobky se specifickými programy různých 

rozměrů. PEPPINO MOLINAS & FIGLI Spa. 

dosahuje vynikajících výsledků při výrobě 

zátek bez korkových pachutí. V certifiko-

vaných laboratořích je potvrzena nejvyšší 

úroveň čistoty v oblasti sni�ování TCA a všech 

ostatních ne�ádoucích látek. A to je zásadním 

předpokladem pro nejkvalitnější korkové 

výrobky na trhu.

Patentovaná technologie 

GENESIS



potiskutelná

plocha

PVC kapsle na typ ústí: OBM (oberband)         STANDARD

potiskutelná

plocha

Aglomerát
... je nejlevnější typ korkové zátky. Nabízíme ho v 

široké škále provedení. Hodí se pro vína na rychlou 

spotřebu.

Sektové zátky
Jak ji� název napovídá jedná se o speciální zátky 

určené pro vína Champagne, sekty a perlivá vína. 

Dělí se dle technologie výroby na Aglo a FineCork. 

Sektové zátky Aglo
... jsou klasické aglomerátové zátky s jedním nebo 

dvěma disky z celokorku na spodní straně zátky. 

Rozměry: 30,5 x 48 mm 

FineCork  Sekt®

... si stejně jako u zátek na tichá vína zachovává 

všechny jedinečné vlastnosti jako nepřítomnost 

TCA a látek ovlivňující chuť vína a co je pro sekty 

velice důle�ité i jejich dlouholetá elastičnost a 

schopnost nepropouštět �ádný tlak. Na spodní 

straně mů�e, ale nemusí být doplněn o jeden nebo 

dva disky z celokorku. Rozměry: 30,5 x 48 mm

Agrafy 
... jsou drátěné košíčky určené pro láhve na sekty a 

šampaňské. Drátěný košíček hraje v oblasti 

moderních obalů významnou roli: široká barevná

škála a tisk loga a nápisů v�dy s nejlepšími 

technickými výsledky s cílem dosa�ení 

co největšího vizuálního efektu 

přispívají ke zkrášlení 

Vaší lahve. 

Společnost Mondial Capsule S.r.l., kterou na českém 

a slovenském trhu zastupujeme, patří do skupiny 

Molinas a byla zalo�ena v roce 1988 jako výrobce 

kapslí pro enologický trh. Společnost sídlí v 

průmyslové zóně Alta Gallura v Itálii. Svoji činnost 

zahájila na konci roku 1989 výrobou cínových a PVC 

kapslí. V následujících letech se dařilo posilovat svou 

pozici nejen na trhu s cínovými kapslemi, ale také v 

oblasti kapslí z PVC, sektových kapslí a drátěných 

košíčků. Kromě toho začala společnost Mondial 

Capsule v roce 1997 vyrábět polylaminátové kapsle, 

aby v plné míře uspokojila poptávku trhu. Dnes je 

nejvýznamnějším výrobcem na světovém trhu.

ZÁKLOPKY, TERMOKAPSLE

Mo�nost potisku kapsle:

M 1:1

Potisk zátek
Typy potisku zátek:
1) potisk

2) potisk + imitace (�íhaný potisk)

3) potisk horkou raznicí - obvykle je nutný rámeček



Cínové kapsle
V ý ro b a  c í n o v ý c h  k a p s l í  j e  o d  s v é h o 

prvopočátku jednou z nejsilnějších stránek 

společnosti Mondial Capsule, kterou na 

českém a slovenském trhu exklusivně 

zastupujeme. Technologicky vyspělá výroba, 

cín nejvyšší jakosti a kapsle dokonale padnoucí 

na hrdlo ka�dé lahve. Kapsle lze různě 

dekorovat pomocí reliéfní ra�by, barvení, 

sítotisku i tisku, čím� docílíme moderního a 

originálního uzávěru pro všechny presti�ní 

vinné lahve.

.
NEUTRO CREMA MELONE GIALO GRIGIO CANNELLA ARANCIO L. ROSA ROSA SCURO

ORIENTAČNÍ BAREVNÝ VZORNÍK:

BLUE AVIAZIONEAZZURO PAST. BLUE BALTICO BL. OLTREMARE BL. DI PRUSSIA VERDE PASTEL. VERDE CHIARO VERDE BOTT. VERDE FOGLIA

Polylaminátové kapsle
Díky dokonalému spojení síly hliníku a 

elastičnosti polyetylenu dosáhla společnost 

Mondial Capsule řady výrobků, které dokonale 

přiléhají především na ty láhve, jejich� balení 

se také vyznačuje nějakým výrazným prkem. 

Aplikuje se na hrdlo láhve stejně jako cínová 

kapsle a díky své mimořádné elastičnosti a 

tvárnosti je dokonalou ozdobou ka�dé lahve, 

přičem� respektuje po�adavky na produktivitu 

ka�dého plnicího zařízení. Polylaminátové 

kapsle nabízíme v bohaté škále barev. Naše 

moderní zařízení nám umo�ňuje vyrábět 

dokonale potištěné kapsle, a to jak na vršku, 

tak na boku i včetně reliéfní ra�by.

Sektové kapsle
... jsou vyrobeny z polylaminátu nebo hliníku.  

Hliníkové a polylaminátové kapsle nabízíme v 

široké barevné škále. Speciální mechanická 

výroba spolu s bě�ným horkým tiskem, 

většinou na boku, umo�ňují vyrobit originální 

sektovou kapsli dle po�adavků zákazníka. 

Hovoříme o reliéfním tisku (ra�bě), nebo-li 

„grecatuře“ – rýhách na vršku kapslí – tyto 

otvory vytvářejí kosodelníkově perforované 

symboly. Nové zařízení umo�ňuje vyrobit 

kapsle s vyšší kvalitou povrchového zpracování 

a s mimořádnou personalizací: Elegantní 

odtrhovací pásek, zkosený úhel vršku, horký 

tisk se třemi barvami dokonale zpracovaný na 

boku dělají z sektové kapsle dokonalý doplněk 

pro Vaše lahve.

FUXIA CORALLO LAMPONE

ARGENTO RUGIADA GRIGIO METAL. ORO CHIARO ORO ANTICO RAME CHIARO NERO OPACO MERO LUCIDO

CILIGIA CARMINO SCARLATTO RUBINO SCURO VIOL. BLUASTRO

+
 D

A
L

Š
Í 

B
A

R
V

Y
 D

L
E

 V
Z

O
R

N
ÍK

U

PVC  kapsle
Současný vinařský průmysl musí často hledat 

rovnováhu mezi estetikou a ekonomičností, a 

to zejména v případě velkodistribuce, kdy je 

správný poměr mezi kvalitou a cenou 

nejdůle�itějším prvkem. Smrštitelné PVC 

kapsle dokonale padnou na širokou škálu láhví  

a lze je vyu�ít v oblasti vinařské i farma-

ceutické, pro olej, likér i destilát. Široké 

mo�nosti vyu�ití inkoustového i tepelného 

tisku umo�ňují její sladění s ostatními prvky 

láhve. Díky svému modernímu a vysoce 

vyspělému zařízení nabízí Mondial Capsule 

produkt, jen� dokonale spolupracuje s 

nejmodernějšími a nejrychlejšími stroji.


	1: cower out
	Page 2
	3: 2-3 str
	4: 1 a 4 str

